Actum Papiae, Kal. Augusti, imperante domno II. gloriosissimo augusto, per

manus fratris Leonis Yercellensis episcopi.

Responsio augusti.

Nihil tibi, sanctissime papa B(enedicte), possum negare, cui per Deum omnia debeo, 35

praesertim cum iusta petas, honesta cum iustis fratribus suggeras et me in consortium

sanctae solicitudinis ideo advoces, ut sicut laboris, ita participes simus et gaudii. Gra-

tias itaque sancto episcopatui tuo iure habeo uberes, qui et salubriter componit eccle-

siam et a clericorum incontinentia, unde omne malum velut ab aquilone super terram

emersit, correctionis vigilanter fecit principium. Omnia quidem, quae pro ecclesiae 40

necessaria reparatione synodaliter instituit et reformavit paternitas tua, ut filius laudo,

confirmo et approbo; et ut omnes sint paratiores, ea h me inviolabiliter servaturum

adiuvante Deo promitto Et in aeternum mansura et inter publica iura semper reci-

pienda et humanis legibus solenniter inscribenda hac nostra auctoritate, vivente ecclesia

•*4. e
) evasibiliter ed. omnis ed. %) an legendum fidem? '*) eam ed. 45

1) Benedictus VITI. 2) Aribertus. 3) Rainaldus. 4) Alttermes. 5) Lnndulfus.

6 )
Petrus. 7) i. e. Vercellensis sancti Eusebii ecclesiae

;
idem Leo in 'placito eiusdem anni et alias

subscripsit Leo servus Eusebii, v. Murator i SS. I, 2, p. 498.
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per Dei gratiam victura, eum senatoribus terrae, eum domesticis palatii et amieis rei

publieae coram Deo et ecclesia ita corroboramus*.

Edictum augusti.

I. Ut nullus in clero mulierem contingat. Nullus in omni gradu ecclesiae

& uxorem vel concubinam habere praesumat nec in una domo cum muliere audeat

habitare. Quod si fecerit, servata Iustiniani augusti aequitate, curiae civitatis tradatur,

cuius est clericus 1
. Ime etenim manebit miser in curia, quem ecclesiae regula depo-

situm eiecit ab ecclesia.

II. Ut nullus episcopus mulierem habeat aut cum ea habitet. Epis-

io eopus cum nulla umquam muliere habeat tectum, cum nulla habeat lectum. Quod si

fecerit, servato antiquo et moderno ecclesiae indicio, deponatur. Eritque tanto casus

gravior, quanto gradus altior.

IIT. Ut filii clericorum, servorum ecclesiae, servi sint suae ecclesia e

cum omnibus adquisitis. Filii autem omnium clericorum omniumque graduum ser-

is vorum ecclesiae, de quacumque muliere, quocumque modo sibi coniuncta, fuerint nati,

servi suae erunt ecclesiae cum omnibus bonis adquisitis. Et quia servi sunt et erunt,